
DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  1  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 257, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal TADÉIA EREMITA DE MEDEIROS, 
nomeado(a) pela Portaria nº 231, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Saúde Bucal, no(a) PSF IV - Pombalzinho. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 258, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ANDRE SOARES LINO, nomeado(a) 
pela Portaria nº 232, de 13 de dezembro de 2024, 
e ocupante cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
no(a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 259, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ALINY MAYARA DE SOUSA LIRA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 233, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) Creche Municipal 
Sinhá Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 260, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  2  

 

uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal WESLEY RYAN LINS DE SOUZA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 234, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) PSF IV - 
Pombalzinho. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 261, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ELIABE FEITOZA DE SOUZA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 235, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, no(a) PSF III - DNOCS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 
       

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 262, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal THEREZA EMANUELE VENTURA 
INACIO, nomeado(a) pela Portaria nº 236, de 13 
de dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Biomédico, no(a) Laboratório Municipal. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 263, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal VANDERLAN ANDRADE DE SOUSA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 237, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Bioquímico, no(a) Laboratório Municipal. 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  3  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 264, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal VANESSA CHRISTINNE DE 
ARAUJO ANSELMO, nomeado(a) pela Portaria 
nº 238, de 13 de dezembro de 2024, e ocupante 
cargo de Enfermeiro (PSF), no(a) PSF IV - 
Pombalzinho. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 265, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 

uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ELANIA KATIA COSTA, nomeado(a) 
pela Portaria nº 239, de 13 de dezembro de 2024, 
e ocupante cargo de Enfermeiro (PSF), no(a) 
PSF I - Cabo Branco. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 266, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal DANNIELY IARA BRAGA BEZERRA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 243, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Fisioterapeuta, no(a) Policlínica. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 
       
 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  4  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 267, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JESSICA MAIARA COSTA 
CAVALCANTE, nomeado(a) pela Portaria nº 
244, de 13 de dezembro de 2024, e ocupante 
cargo de Merendeiro(a), no(a) Creche Municipal 
Sinhá Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 268, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MARGARIDA LACERDA DE 
ANDRADE NETA, nomeado(a) pela Portaria nº 
245, de 13 de dezembro de 2024, e ocupante 

cargo de Merendeiro(a), no(a) EMEIF Antônia 
Maria da Conceição, Código INEP 25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 269, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MAYANNE RENATA DE ALMEIDA 
SILVA, nomeado(a) pela Portaria nº 246, de 13 
de dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 270, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  5  

 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MARCELLA TRAJANO DE SOUZA, 
nomeado(a) pela Portaria nº 247, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) EMEIF Municipal Adalgisa 
Guedes da Silva, Código INEP 25025333. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 271, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal GABRIEL RODRIGUES GOMES 
DUTRA, nomeado(a) pela Portaria nº 248, de 13 
de dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) Creche Municipal Sinhá 
Nunes, Código INEP 25121529. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 272, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal WASHINGTON ANTONIO MATIAS 
DO NASCIMENTO SEGUNDO, nomeado(a) 
pela Portaria nº 249, de 13 de dezembro de 2024, 
e ocupante cargo de Merendeiro(a), no(a) EMEIF 
Antônia Maria da Conceição, Código INEP 
25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 273, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal MONALIZA BENEDITO DOS 
SANTOS, nomeado(a) pela Portaria nº 250, de 
13 de dezembro de 2024, e ocupante cargo de 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  6  

 

Merendeiro(a), no(a) EMEIF Menino Jesus, 
Código INEP 25122622. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 274, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JANNAYNA BELO LEANDRO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 251, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Merendeiro(a), no(a) EMEIF Flórido Nitão Diniz, 
Código INEP 25025201. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 275, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JORDAO DE ALMEIDA TRIGUEIRO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 254, de 13 de 
dezembro de 2024, e ocupante cargo de 
Motorista Classe D, no(a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 276, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal ALYSSON DANTAS ANGELO, 
nomeado(a) pela Portaria nº 33, de 20 de abril de 
2022, e ocupante cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, no(a) EMEIF Municipal Adalgisa 
Guedes da Silva, Código INEP 25025333. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Terça-feira, 17 de Dezembro de 2024 

Página  7  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 277, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal CAMYLLA DOS SANTOS GUEDES 
VASCONCELOS, nomeado(a) pela Portaria nº 
95, de 24 de setembro de 2024, e ocupante cargo 
de Assistente Social, no(a) Centro de 
Referência Especializado de Assistência 
Social - CREAS. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 278, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal KLYNSMANN HERBERT DE 
CARVALHO MORAIS, nomeado(a) pela Portaria 
nº 174, de 21 de novembro de 2024, e ocupante 

cargo de Supervisor Escolar, no(a) EMEIF 
Antônia Maria da Conceição, Código INEP 
25025317. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 279, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 
atribuições, e 

Considerando que em razão da posse 
em cargo efetivo, faz-se necessário a lotação em 
uma das unidades administrativas, no interesse 
da administração pública do Município de 
Coremas/PB, 

RESOLVE 
Art. 1º - LOTAR o(a) servidor(a) público 

municipal JOSE HIDELGARDO ALECRIM PAZ, 
nomeado(a) pela Portaria nº 51, de 12 de 
setembro de 2022, e ocupante cargo de Agente 
Administrativo, no(a) Sede da Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Publique-se. 
Gabinete do Prefeito Constitucional do 

Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
16 de dezembro de 2024. 

 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 
 


